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H1'rja

Plani i Takimeve Publike pdr vitin 2026 paruqel njd, angazhim td v azhduesh6m td Kryetarit te Komunes s€ Prizrenit, z. Shaqir Totaj, pdr forcimin

e dialogut td drejtperdrejtE me qltetardt dhe nitjen e transparences nE qeverisjen lokale. Takimet publike jand nj€ mekanizdm thelbdsor pEr

informimin e qytehreve mbi pundn dhe prioritetet e institucionit komunal, si dhe pdr kijimin e njd hapEsire tE hapur komunikimi dhe

bashkdpunimi nddrmjet komunds dhe ql.tetar€ve.

P€rmbajtja

Plani parasheh organizimin e njO serie takimesh publike giate vitit 2026, tE cilat do t€ mbahen nd zona td ndryshme urbane dhe rurale td Komunds

sd Prizrenit. Ne keto takime, Kryetari i Komunds do td raportojd per aktivitetet dhe rezultatet e punes se ekzekutivit komunal, projektet nd

realizim dhe planet zhvillimore p6r periudhdn e ardhshme.

Takimet do tC shdrbejnd gjithashtu si platformd per degiimin e drejtperdrejte te kerkesave, shqetesimeve dhe propozimeve te q),tetareve, duke

nxitur pjesemarrjen aktive te tyre ne proceset vendimmarr€se. Organizimi i takimeve do t€ bdhet nd koordinim me Njdsind pdr Komunikim me

Publikun dhe drejtoritd komunale pdrkat€se, nd€rsa p6r secilin takim do td mbahet procesverbal dhe do td publikohet njoftim zyrtar.



Arsyetimi

Organizimi i takimeve publike 6shtd i domosdoshdm pdr nddrtimin e njd qeverisjeje td hapur, transparente dhe llogaridhdndse. Pdrmes kdtyre

takimeve, Komuna e Prizrenit synon te rrisd besimin e q)tetareve ndaj institucioneve lokale, tE p€rmirdsojd cilEsind e shErbimeve publike dhe

td siguroje qd politikat dhe projektet komunale td reflektojnd nevojat reale te komunitetit.

Takimet publike kontribuojnd nd forcimin e demokacisd lokale, duke u dhdn6 qltetardve mund0sine tdjene pjesd aktive e vendimmanjes dhe

bashkeautord ne proceset e zhvillimit tE kom

Baza Ligiore

Plani i Takimeve Publike pdr vitin 2026 eshte pergatitur nd pdrputhje me legjislacionin n€ fuqi, perkat€sisht

Ligiin Nr. 03tL-040 p6r Vet6qeverisjen Lokale, i cili garanton tC drejt6n e qltetareve per informim dhe pjesdmanj e nE vendimmarrjen lokale;

Udh0zimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pdr Administrati td Hapur n0 Komuna, q€ rregullon parimet dhe mekanizmat e

transparences dhe pjesEmarrjes qltetare;

Statutin e Komunds s6 Prizrenit, i cili pdrcakton format e komunikimit dhe raportimit me q)tetaret;

Rregulloren Komunale p0r Transparenc6, q€ obligon institucionet komunale td sigurojnd informim dhe konsultim publik td rregullt.
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Ne tabelen e meposhtme, mund t'i shihni te dhdnat pdr mbajden e takimeve publike

Nr Pdrgiegi6s pir

organizim e

konsultimit

-Titulli i

Dokumenti

Projekt -Puhlikimi i njoftimit

-Mbajtja c takimit

-Vendi i mbajtjes

Koha e pritshme

pdr miratim tE aktit

nE kuvend

Mctodat tjera krahas me

platformat online

Publikimi ne ueblaqe zyfiare

td komunds

Platlormdn e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-te

-Procesmbajtdse

-Komunikimi me

mediet

Kabineti

Kryetarit

Ymer Berisha

Haziz Krasniqi

Adelina Hoxhaj

Kabineti

Kryetarit

Ymer Berisha

Haziz Krasniqi

Adelina Hoxhaj

Buxheti

Pa kostoTakirni i dytd publik rne

qytetare

Dhjetor

Salla e Kuvendit

Komunal-Shtdpia e

BardhE

Nuk

miratimi

nevoj ltet

Pa kostoI Zyra e Kryetarit

-Kabineri

Zyra pdr

Infornrim

Takimi i parE publik me

q)'tetare

Salla e Kuvendit

Komunal-Shtcpia e

Rardhd

Qershor Nuk

n.riratimi

nevoj itet Publikimi nE uebfaqe zyrtare

td komunds

PlatformEn e konsultimeve

dhe takirneve me grupet e

interesit dhe OJQ-tc

) Zyra e Kryetaril

-Kabineti

Zyra per

lnfornrim
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I'trfunrlimi

Plani i Takimeve Publike pdr vitin 2026 pdrfaqdson nje hap td rdnddsishdm drejt forcimit te qeverisjes sd hapur dhe giithepdrfshir€se nd

Komunen e Prizrenit. Pdrmes k€tyre takimeve, Kryetari i Komunds, z. Shaqir Totaj, synon te siguroje komunikim te drejtper&ejtd dhe

transparent me q)'tetaret, te rrisd llogaridh6nien institucionale dhe te ndertoje politika lokale nE bashkdpunim td ngushtd me komunitetin.

Ky plan kontribuon drejtperdrejt nd zhvillimin demokratik dhe td qdndrueshem te komunes.

NE takime publike mund tE marrin pjes€:

Qltetaret, perfaqdsuesit e lagjeve/bashkdsive lokale, pdrfaqdsuesit e OJQ-ve, pErfaqEsuesit e komuniteteve, td rinjtd/rejat, pensionistdt/et,

studentet/et, komuniteti i biznesit, p6rfaqEsuesit e ndErmarrj eve publike, andtarE/e t0 Kuvendit Komunal te Prizrenit, deputeVe, punonjEsit

e komunds, p€rfaqdsuesit e partive potitike dhe pdrfaqdsuesit e mediave.

Adelina.l-Ioxhai/a-rrks-sov.net dhe Haziz.Krasniq irErks-sor'.net si dhe nd formO fizike ne kdtd adresa: fuuga Adem Jashari Nr 275 Prizren

20000 (Shtepia e Bardhe).

Pdrsicsi6s nEr zbatimin e plan it ian0:

l.Kryetari i Komunis

2.DrejtoritE e Drejtorivc Komunale

l'irgatiti:

q1

Z p€r Informim dhe Raportim

5

Zyrtar pdrgjegjds pdr Konsultime Publike


